(Taberî, 1967: VII, 596; İbn
Asakir, V, 217; Makrizî, 1999: VII, 141).

Tıpkı Hz. Peygamberin yaptığı gibi Harun er-Reşid’in, önem arz eden savaşlara
komutanlarını gönderirken onları cesaretlendirmek amacıyla Zülfikar’ı kendilerine
verdiği görülmektedir. Haricî liderlerinden Velid b. Tarif eş-Şeybanî, 178 (794)
yılında el-Cezire bölgesinde büyük bir isyan başlatmış ve üzerine gönderilen Abbasi
ordularını Mardin önlerinde peş peşe bozguna uğratmıştı. Bunun üzerine halife
Harun, meşhur komutanlarından Yezid b. Mezid eş-Şeybanî’yi çağırmış ve isyanı
bastırmakla onu görevlendirmişti. Onu yollarken de Zülfikar’ı eline vermiş ve “al
bunu ey Yezid, sen onunla muzaffer olacaksın” demişti (İbn Hallikan, 1977: VI, 327-
329).

Abbasi halifeleri arasında el değiştirmeye devam eden Zülfikar, en son bu
aileden halife el-Muktedir Billah’ın elinde görülmektedir. Bilindiği gibi el-Muktedir,
sayesinde iktidara geldiği güçlü komutanlarından Munis ile daha sonraları girdiği
ihtilaf büyümüş ve halifenin kuvvetleriyle Munis’in ordusu 320 (932) yılında
Şemmâsiye’de karşı karşıya gelmişti. Munis’in karşısında tutunamayan halifenin
ordusu kısa sürede dağılmış ve halife orada öldürülmüştü. Anlatıldığına göre halife,
savaşa çıkarken Hz. Peygamber’in cübbesini giyinmiş, Zülfikar’ı kuşanmıştı.